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UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN TL 

 

 Số:         /KH-THCS                             

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Tiên Lãng, ngày 20 tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động triển khai nhiệm vụ xây dựng  

văn hóa học đường năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 369/KH-SGDĐT ngày 20/5/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) huyện Tiên Lãng về việc tổ chức các hoạt động triển khai 

nhiệm vụ xây dựng văn hóa học đường năm 2025; Trường THCS thị trấn Tiên 

Lãng, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động triển khai nhiệm vụ xây dựng văn 

hóa học đường năm 2025, cụ thể: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Cụ thể hóa nhiệm vụ xây dựng văn hóa học đường theo Quyết định số 

925/QĐ- BGDĐT ngày 8/4/2025 về việc Ban hành Kế hoạch nhiệm vụ năm 2025 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

b) Tổng kết, đánh giá kết quả triển khai nhiệm vụ, giải pháp tại Quyết định 

số 1299/QĐ-TTg ngày 03/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 

“Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai đoạn 2018-2025”; sơ kết 03 năm 

thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường. 

c) Đổi mới, nâng cao chất lượng tham gia các hội thi, liên hoan văn nghệ 

tại đơn vị; đẩy mạnh triển khai xây dựng văn hóa học đường. 

2. Yêu cầu 

a) BGH nhà trường tổ chức hoạt động triển khai nhiệm vụ bảo đảm thiết 

thực, hiệu quả; đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về thẩm quyền, trình tự, thủ tục theo 

quy định của ngành giáo dục. 

b) Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan 

để thực hiện các nội dung công việc được giao. 

II. NHIỆM VỤ 

1. Tổng kết Quyết định số 1299/QĐ-TTg ngày 03/10/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai đoạn 

2018-2025”; sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học 

đường. Đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức tổng kết, xây dựng Báo cáo đánh giá 
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công tác tham mưu, chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định số1299/QĐ-TTg ngày 

03/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng văn hóa ứng 

xử trong trường học giai đoạn 2018-2025”; sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 

08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai 

công tác xây dựng văn hóa học đường. 

2. Tổ chức Liên hoan “Tiếng hát học sinh” (Dự kiến) và tham gia các hoạt 

động văn hóa khi cấp trên triển khai. 

- Thể loại: Ca, Múa và Nhạc 

- Nội dung 

+ Ca ngợi tình yêu đối với quê hương, đất nước, nhà trường, thầy cô và bạn 

bè cho thế hệ trẻ; góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần tự hào dân 

tộc và tạo sân chơi cho sinh viên thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của bản 

thân đối với gia đình, cộng đồng và đất nước; 

+ Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đẩy mạnh công tác xây dựng văn hóa 

học đường, nhằm giáo dục giá trị thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, 

lối sống, hành vi ứng xử văn hóa; tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các nhà 

trường, đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện cho sinh viên. 

+ Chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước của ngành 

giáo dục trong năm 2025, góp phần tuyên truyền, chào mừng đại hội đảng bộ các 

cấp và tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thư XIV của Đảng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường căn cứ vào tình hình thực tế, các văn bản chỉ đạo hướng dẫn và 

trong nội dung Kế hoạch này, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ bảo đảm hiệu 

quả và chất lượng, tổ chức đánh giá và gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo 

trước ngày 20/9/2025 để tổng hợp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động triển khai nhiệm vụ xây dựng 

văn hóa học đường năm 2025 của trường THCS thị trấn Tiên Lãng. Trong quá 

trình triển khai thực hiện, nếu có khókhăn, vướng mắc, các đơn vị, báo cáo vềBan 

giám hiệu để được xem xét giải quyết./.  

Nơi nhận:               

- CBGVNV và NLĐ (th/hiện); 

- Tổng PT Đội, PHHS (p/hợp); 

- Lưu Website trường; 

- Lưu:VT. 

                                  KT. HIỆU TRƯỞNG 

                                       PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
  

  

 

                                 Nguyễn Thị Bình 
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